2

[image: image1.wmf]

Республика Карелия

СОВЕТ

Шальского сельского поселения

Пудожского муниципального района

   XIV  заседание  V созыва

                                                           РЕШЕНИЕ

От  05 декабря  2024 года                                                               №  48
О назначении публичных слушаний по рассмотрению

проекта решения «О внесении изменений

в Устав Шальского сельского поселения»

На основании статей 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 14 Устава Шальского сельского поселения, Решения Совета Шальского сельского поселения от 22.03.2018 № 124 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Шальском сельском поселении», Совет Шальского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «О внесении изменений в Устав Шальского сельского поселения» (приложение к настоящему Решению) по адресу: Пудожский район, п.Шальский, улица Октябрьская, дом 5 13.01.2025 в 12.00 часов.

2. Предложения в письменном виде по проекту решения «О внесении изменений в Устав Шальского сельского поселения» принимаются в Администрации Шальского сельского поселения, Совете Шальского сельского поселения по адресу: Пудожский район, п.Шальский, улица Октябрьская, дом 5 до 12.00 часов 10.01.2025 г.

3.Поступившие предложения подлежат регистрации Советом Шальского сельского поселения  и вносятся на рассмотрение публичных слушаний. Одобренные в ходе слушаний предложения будут рекомендованы для внесения субъектами права правотворческой инициативы, указанными в статье 22 Устава Шальского сельского поселения, в виде поправок к проекту решения «О внесении изменений в Устав Шальского сельского поселения», проведение публичных слушаний осуществляется в порядке, установленном ст.3 Порядка организации и проведения публичных слушаний в Шальском сельском поселении, утвержденного Решением Совета Шальского сельского поселения от 22.03.2018 № 124 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Шальском сельском поселении».

4. Настоящее Решение и проект решения «О внесении изменений в Устав Шальского сельского поселения» опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Шальского сельского поселения», являющемся источником официального опубликования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Шальского сельского поселения, не позднее 09.12.2024 года.
Председатель Совета

Шальского сельского поселения                                                      В.А.Сивакова
Глава Шальского сельского поселения                                        М.Ю.Богданова